



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2017 года № 345-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора области**



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7499056,0» заменить цифрами «7494334,6»;
в абзаце пятом цифры «1361439,1» заменить цифрами «1356717,7»;
в абзаце десятом цифры «5755821,6» заменить цифрами «5751100,2»;
в абзаце четырнадцатом цифры «942101,0» заменить цифрами «937379,6»;
в абзаце сорок третьем цифры «5502955,7» заменить цифрами «5500488,9»;
в абзаце сорок пятом цифры «139811,3» заменить цифрами «141111,3»;
в абзаце сорок шестом цифры «1813753,2» заменить цифрами «1810198,6».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7499056,0» заменить цифрами «7494334,6»;
в абзаце пятом цифры «1361439,1» заменить цифрами «1356717,7»;
в абзаце десятом цифры «5755821,6» заменить цифрами «5751100,2»;
в абзаце четырнадцатом цифры «942101,0» заменить цифрами «937379,6»;
в абзаце сорок третьем цифры «5502955,7» заменить цифрами «5500488,9»;
в абзаце сорок пятом цифры «139811,3» заменить цифрами «141111,3»;
в абзаце сорок шестом цифры «1813753,2» заменить цифрами «1810198,6».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5502955,7» заменить цифрами «5500488,9»;
в абзаце пятом цифры «769981,8» заменить цифрами «767515,0»;
в абзаце десятом цифры «5257783,2» заменить цифрами «5255316,4»;
в абзаце четырнадцатом цифры «753672,0» заменить цифрами «751205,2»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5502955,7» заменить цифрами «5500488,9»;
в абзаце пятом цифры «769981,8» заменить цифрами «767515,0»;
в абзаце десятом цифры «5257783,2» заменить цифрами «5255316,4»;
в абзаце четырнадцатом цифры «753672,0» заменить цифрами «751205,2»;

- в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
- в абзаце первом цифры «139811,3» заменить цифрами «141111,3»;
 - в абзаце пятом цифры «22325,9» заменить цифрами «23625,9»;
 - в абзаце десятом цифры «125858,5» заменить цифрами «127158,5»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «19700,9» заменить цифрами «21000,9»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «139811,3» заменить цифрами «141111,3»;
 - в абзаце пятом цифры «22325,9» заменить цифрами «23625,9»;
 - в абзаце десятом цифры «125858,5» заменить цифрами «127158,5»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «19700,9» заменить цифрами «21000,9»;
- в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
- в абзаце первом цифры «1813753,2» заменить цифрами «1810198,6»;
 - в абзаце третьем цифры «566482,4» заменить цифрами «562927,8»;
 - в абзаце восьмом цифры «362115,6» заменить цифрами «358561,0»;
 - в абзаце десятом цифры «166079,1» заменить цифрами «162524,5»;
- в абзаце третьем части третьей раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слово «областных» исключить;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «1813753,2» заменить цифрами «1810198,6»;
 - в абзаце третьем цифры «566482,4» заменить цифрами «562927,8»;
 - в абзаце восьмом цифры «362115,6» заменить цифрами «358561,0»;
 - в абзаце десятом цифры «166079,1» заменить цифрами «162524,5».
4. В графе второй пункта 7 позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» слово «областных» исключить.
5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:
- в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:
- в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «7499056,0» заменить цифрами «7494334,6»;
 - в графе 8 цифры «1361439,1» заменить цифрами «1356717,7»;

- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5755821,6» заменить цифрами «5751100,2»;
 в графе 8 цифры «942101,0» заменить цифрами «937379,6»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5377067,9» заменить цифрами «5372346,5»;
 в графе 8 цифры «826754,3» заменить цифрами «822032,9»;
- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5233257,2» заменить цифрами «5228535,8»;
 в графе 8 цифры «805169,0» заменить цифрами «800447,6»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5502955,7» заменить цифрами «5500488,9»;
 в графе 8 цифры «769981,8» заменить цифрами «767515,0»;
- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5257783,2» заменить цифрами «5255316,4»;
 в графе 8 цифры «753672,0» заменить цифрами «751205,2»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5073048,1» заменить цифрами «5070581,3»;
 в графе 8 цифры «744434,8» заменить цифрами «741968,0»;
- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5001061,2» заменить цифрами «4998594,4»;
 в графе 8 цифры «736740,0» заменить цифрами «734273,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3285670,5» заменить цифрами «3283383,7»;
 в графе 8 цифры «533373,0» заменить цифрами «531086,2»;
- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3249055,0» заменить цифрами «3246768,2»;
 в графе 8 цифры «527253,2» заменить цифрами «524966,4»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3285560,5» заменить цифрами «3283273,7»;
 в графе 8 цифры «533373,0» заменить цифрами «531086,2»;
- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3249047,7» заменить цифрами «3246760,9»;
 в графе 8 цифры «527253,2» заменить цифрами «524966,4»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «66681,2» заменить цифрами «66501,2»;
 в графе 8 цифры «10588,1» заменить цифрами «10408,1»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «66681,2» заменить цифрами «66501,2»;
в графе 8 цифры «10588,1» заменить цифрами «10408,1»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «18853,0» заменить цифрами «18673,0»;
в графе 8 цифры «3172,8» заменить цифрами «2992,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «18853,0» заменить цифрами «18673,0»;
в графе 8 цифры «3172,8» заменить цифрами «2992,8»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «139811,3» заменить цифрами «141111,3»;
в графе 8 цифры «22325,9» заменить цифрами «23625,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «125858,5» заменить цифрами «127158,5»;
в графе 8 цифры «19700,9» заменить цифрами «21000,9»;
в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Поддержка талантливой молодежи»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «2197,5» заменить цифрами «2647,5»;
в графе 8 цифры «305,2» заменить цифрами «755,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2197,5» заменить цифрами «2647,5»;
в графе 8 цифры «305,2» заменить цифрами «755,2»;
в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Поддержка и развитие творческого потенциала молодежи»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «21058,0» заменить цифрами «21908,0»;
в графе 8 цифры «3727,8» заменить цифрами «4577,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «7105,2» заменить цифрами «7955,2»;
в графе 8 цифры «1102,8» заменить цифрами «1952,8»;
в позиции «3.4.1 «Проведение игровых и тренинговых мероприятий, образовательных курсов, конкурсов среди старшеклассников в возрасте 14-17 лет»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1575,0» заменить цифрами «1577,0»;
в графе 8 цифры «375,0» заменить цифрами «310,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «1515,0» заменить цифрами «1447,7»;
в графе 8 цифры «355,0» заменить цифрами «290,0»;
в позиции «3.4.2 «Проведение информационной кампании, направленной на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «2402,8» заменить цифрами «2387,6»;

- в графе 8 цифры «450,0» заменить цифрами «435,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «1862,8» заменить цифрами «1847,6»;
- в графе 8 цифры «420,0» заменить цифрами «405,0»;
- в позиции «3.4.3 «Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «1650,0» заменить цифрами «1609,8»;
 - в графе 8 цифры «350,0» заменить цифрами «310,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1459,8»;
 - в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «260,0»;
 - в позиции «3.4.7 «Оказание консультационных услуг молодым предпринимателям»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «675,0» заменить цифрами «759,2»;
 - в графе 8 цифры «130,0» заменить цифрами «320,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «585,0» заменить цифрами «669,2»;
 - в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «290,0»;
 - в позиции «3.4.8 «Обеспечение участия в межрегиональных, общероссийских и международных мероприятиях, направленных на поддержку и развитие молодежного предпринимательства»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «860,0» заменить цифрами «2668,3»;
 - в графе 8 цифры «170,0» заменить цифрами «160,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «750,0» заменить цифрами «2558,3»;
 - в графе 8 цифры «150,0» заменить цифрами «140,0»;
 - в позиции «3.4.9 «Осуществление мониторинга эффективности мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «474,0»;
 - в графе 8 цифры «120,0» заменить цифрами «60,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «450,0» заменить цифрами «324,0»;
 - в графе 8 цифры «70,0» заменить цифрами «10,0»;
 - в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «1813753,2» заменить цифрами «1810198,6»;
 - в графе 8 цифры «566482,4» заменить цифрами «562927,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «362115,6» заменить цифрами «358561,0»;
 - в графе 8 цифры «166079,1» заменить цифрами «162524,5»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «141222,7» заменить цифрами «137668,1»;
в графе 8 цифры «57344,6» заменить цифрами «53790,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «96273,2» заменить цифрами «92718,6»;
в графе 8 цифры «46079,1» заменить цифрами «42524,5»;
в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений»:
в наименовании слово «областных» исключить;
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «49830,2» заменить цифрами «48389,8»;
в графе 8 цифры «2486,1» заменить цифрами «1045,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «49830,2» заменить цифрами «48389,8»;
в графе 8 цифры «2486,1» заменить цифрами «1045,7»;
в позиции «Основное мероприятие 4.14 «Предоставление субсидии общественным организациям на приобретение для спортивных сооружений строительных конструкций и оборудования, включая монтажные и пусконаладочные работы и обучение штатного персонала объекта»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «43000,0» заменить цифрами «40885,8»;
в графе 8 цифры «43000,0» заменить цифрами «40885,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «43000,0» заменить цифрами «40885,8»;
в графе 8 цифры «43000,0» заменить цифрами «40885,8».

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»																			
Единица измерения объема государственной услуги – человек																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	2330	7902	2469	2469	2469	-	-	140845,5	-	267067,6	-	164373,8	-	171606,1	-	179156,6	-	
в том числе:																			
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	2330	7902	2469	2469	2469	-	-	140845,5	-	267067,6	-	164373,8	-	171606,1	-	179156,6	-	
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта»																			
Единица измерения объема государственной услуги – человек																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	226	1392	229	229	229	-	-	14154,4	-	36854,7	-	16074,8	-	16782,1	-	17520,5	-	
в том числе:																			
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	226	1392	229	229	229	-	-	14154,4	-	36854,7	-	16074,8	-	16782,1	-	17520,5	-	
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА»																			
Единица измерения объема государственной услуги – человек																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	18	19	19	19	19	-	-	3374,2	-	3130,4	-	4101,1	-	4281,5	-	4469,9	-	
в том числе:																			
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	18	19	19	19	19	-	-	3374,2	-	3130,4	-	4101,1	-	4281,5	-	4469,9	-	
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями»																			
Единица измерения объема государственной услуги – человек																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	4	3	4	4	4	-	-	1249	-	797,6	-	1431,1	-	1494,1	-	1559,8	-	
в том числе:																			
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	4	3	4	4	4	-	-	1249	-	797,6	-	1431,1	-	1494,1	-	1559,8	-	
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту глухих»																			
Единица измерения объема государственной услуги – человек																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	18	14	19	19	19	-	-	2819,8	-	1821,5	-	3338,8	-	3485,7	-	3639,1	-	
в том числе:																			
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	18	14	19	19	19	-	-	2819,8	-	1821,5	-	3338,8	-	3485,7	-	3639,1	-	

Наименование государственной работы – «Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»																		
Единица измерения объема государственной работы																		
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	1531,8	-	1397,0	-	1707,1	-	1782,2	-	1860,6	-
в том числе:																		
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	1531,8	-	1397,0	-	1707,1	-	1782,2	-	1860,6	-
Наименование государственной работы – «Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд»																		
Единица измерения объема государственной работы																		
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	7830,6	-	22635,7	-	8971,7	-	9366,4	-	9778,5	-
в том числе:																		
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	7830,6	-	22635,7	-	8971,7	-	9366,4	-	9778,5	-
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»																		
Единица измерения объема государственной работы																		
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	7060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:																		
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	7060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»																		
Единица измерения объема государственной работы																		
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	23330,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:																		
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	23330,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»																		
Единица измерения объема государственной работы – штук																		
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	6	4	6	6	6	-	-	4039,2	-	5226,0	-	4627,8	-	4831,4	-	5044,0	-
в том числе:																		
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	6	4	6	6	6	-	-	4039,2	-	5226,0	-	4627,8	-	4831,4	-	5044,0	-

